
 

IC “F.LLI SOMMARIVA” – CEREA 
Via Gandhi, 1 - Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - Fax 0442/327497 

Cod. Fisc. 82001650231 C. M. VRIC85500G Cod. univoco ufficio: 

UFJZKX 

email: vric85500g@istruzione.it PEC: 

vric85500g@pec.istruzione.it Sito web: www.icsommariva.edu.it 

 

        All’Amministrazione 

trasparente 

           All’Albo online 

Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,FSE+, Agenda Nord. 

 

Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024201 

CUP: D94D24004040007 

Titolo: Miglioriamo e aumentiamo le nostre competenze 

 

Progetto : ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-110 

CUP: D94D24004050007 

Titolo: Digitalizziamoci 

 

Oggetto: Decreto di avvio di individuazione del personale interno ed esterno per i ruoli di ESPERTO e TUTOR 

per sotto azione ESO4.6.A1.B Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base -:lingua madre e lingua 

inglese per gli allievi della scuola primaria con eventuale certificazione e sotto azione ESO4.6.A2.B Sviluppo e 

rafforzamento delle competenze digitali degli studenti per tutto l’arco della vita (transizione digitale) per il I ciclo 

. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo specifico ESO4.6, il 

quale ricomprende, in particolare, le azioni “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e 

“Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo 

generale del Programma, e direttamente rispondente alle priorità della Commissione Europea in materia di dispersione 

scolastica; 

DATO ATTO della disponibilità di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, nell’ambito del piano “Agenda 

Nord”; 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006358 - 08/05/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente Dirigente scolastico SILVIA DE MITRI

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it
http://www.icsommariva.edu.it/


VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 

del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 17 del 14/11/2024, assunta agli atti con prot.10991/2024, e la delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 1 del 14/11/2024, assunta agli atti con prot. 10999/2024, di adesione generale alle azioni 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura presentata da codesta Istituzione Scolastica con n. 7266 del 15/11/2024, relativa all'Avviso prot. 

136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Autorizzazione progetti che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 64.152,00; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n.6271 del 07/05/2025 

VISTA la necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi, della durata di 

30 ore ciascuno, nell’ambito del progetto per il quale l’Istituto ha avuto l’autorizzazione: 

 

Sottoazione 
Tipologia 
modulo 

Titolo Numero 

partecipanti 

Personale 

richiesto per la 

realizzazione 

ESO 
4.6.A1.B 

Lingua inglese 

per gli allievi 

della scuola 

primaria 

Verso la 

certificazione Trinity 
15 

N. 1 esperto di 
madrelingua 
inglese (esterno) 

N.1 tutor 

ESO 
4.6.A1.B 

Lingua inglese 

per gli allievi 

della scuola 

primaria 

Verso la 
certificazione Trinity 15 

N. 1 esperto di 
madrelingua 
inglese (esterno) 

N.1 tutor 

ESO 
4.6.A1.B 

Lingua madre 
per gli allievi 
della scuola 
primaria 

Apprendimento e 

consolidamento 

Lingua (L2) 
15 

N. 1 esperto 
(interno) 

N.1 tutor 

ESO 
4.6.A1.B 

Lingua madre 

per gli allievi 

della scuola 

primaria 

Apprendimento e 

consolidamento 

Lingua (L2) 

15 

N. 1 esperto 
(interno) 

N.1 tutor 

ESO 
4.6.A2.B 

Sviluppo del 

pensiero 

computazionale 

e della creatività 

digitale  

Verso la 

certificazione ICDL 
15 

N. 1 esperto 
(interno) 

N.1 tutor 

 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006358 - 08/05/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente Dirigente scolastico SILVIA DE MITRI



DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di n 2 incarichi di esperto esterno di madrelingua 

inglese e di n 2 tutor interni per percorsi di lingua inglese per gli allievi della scuola primaria e di n.2 esperti 

interni e n.2 tutor interni per percorsi di apprendimento e consolidamento della lingua madre (L2) e n. 1 incarico 

di esperto interno e n. 1 tutor interno per il percorso di sviluppo del pensiero computazionale e della creatività 

digitale per i seguenti importi: 

- euro 70/ora (euro settanta/00)/ora, importo inteso lordo stato, per un numero massimo di ore 30 per ciascuno  

esperto, per un importo massimo di euro 10.500;  

- euro 30/ora (euro trenta/00)/ora importo inteso lordo stato, per un numero massimo di ore 30 per ciascuno 

tutor, per un importo massimo di euro 4.500; 

2. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della Legge n 241/1990, la 

Prof.ssa Silvia De Mitri quale Responsabile della procedura selettiva in questione, ai sensi della L.241/1990; 

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo online e su Amministrazione trasparente 

dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Prof.ssa Silvia De Mitri 

 

 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006358 - 08/05/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente Dirigente scolastico SILVIA DE MITRI


		2025-05-08T19:53:17+0200
	SILVIA DE MITRI




